
 

 

 

PRES/271/2023 

PUGLIA SVILUPPO S.p.A. 

Sede in Modugno (BA) capitale sociale € 3.556.227,00 

Registro Imprese di Bari - Codice fiscale 01751950732 

Società soggetta alla direzione e al coordinamento di Regione Puglia 

Codice fiscale 80017210727 

Oggetto: Erogazione di servizi per la connettività per la Community Network 

Rupar Puglia nell’ambito del “Sistema pubblico di connettività- SPC” CIG 

8637686BF8 CIG DERIVATO 95498723AE. Determina aggiudicazione. 

 

DETERMINAZIONE  

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione, 

Premesso che: 

- con Determinazione a contrarre n. 257 del 20 dicembre 2022, 

legalmente esecutiva in pari data, è stato deliberato di aderire 

all’Accordo Quadro “Gestione del Contratto Quadro - Servizi di 

connettività per la Community Network RUPAR Puglia, nell’ambito del 

“Sistema Pubblico di Connettività - SPC” ex art. 54 D.lgs.50/2016 

sottoscritto in data 2 marzo 2022 dal Soggetto Aggregatore della 

Regione Puglia, Innova Puglia S.p.A.; 

- con la medesima determina è stata approvata, tramite l’utilizzo della 

piattaforma EmPULIA, la procedura di rilancio competitivo per 

l’affidamento dei servizi per la connettività per la Community 

Network Rupar Puglia nell’ambito del “Sistema pubblico di 

connettività- SPC” secondo le condizioni e le metodologie previste 

dall’Accordo Quadro; 

- in data 20 dicembre 2022 è stata trasmessa a tutti gli aggiudicatari 

dell’Accordo Quadro Rupar-SPC la lettera di invito a presentare 

offerta, con allegato il piano dei fabbisogni di Puglia Sviluppo, con 

data di scadenza 18 gennaio 2023; 

- con verbale del 23 gennaio 2023 il RUP alla presenza di due testimoni 

ha stilato la seguente graduatoria: 

Operatore economico Punteggio 

totale 

Valore Offerta 

Wind Tre 100,00 € 36.900,00 



 

 

 

RTI CLIO Srl - IRIDEOS 

S.p.A. 

86,547697 

€ 42.635,45 

Fastweb 82,055324 € 44.969,66 

VODAFONE ITALIA SPA 74,158557 €49.758,25 

Considerato che: 

- nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle 

procedure poste in essere, si procede, ai sensi del combinato 

disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del 

D.Lgs. 50/2016, all’aggiudicazione, così come formulata nel 

verbale delle operazioni di gara per l’affidamento del servizio di 

cui all’oggetto; 

- non dovrà applicarsi, visti i commi 9 e 10 lettera b) dell’art. 32 

del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il termine dilatorio di 35 giorni, 

poiché si tratta di un appalto basato su un Accordo Quadro di cui 

all'articolo 54 del D. Lgs. 50/2016; 

- si procederà a pubblicare l’esito della procedura nei termini di 

legge. 

Tutto ciò premesso, visto e considerato, ai sensi dell’art. 32 comma 5 e 

dell’art. 33, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

DETERMINA 

- di stabilire che le premesse sono parte integrante del presente 

provvedimento; 

- di approvare le risultanze della procedura di gara svolta 

mediante la piattaforma telematica EmPULIA e la proposta di 

aggiudicazione, come da documentazione prodotta che, 

ancorché non allegate alla presente determina, sono conservate 

in originale agli atti d’ufficio, formando parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

- di aggiudicare l’appalto specifico ai sensi dell’art. 95, comma 4 

del D. Lgs.50/2016, a favore di Wind Tre con sede legale in Rho 

(MI), Largo Metropolitana n. 5, iscritta al Registro delle Imprese 

di Milano – Monza – Brianza - Lodi al n. 02517580920, P. IVA 

1337852015 con un importo offerto di € 36.900,00 

(trentaseimilanovecento/00); 

- di dare atto che il Contratto Esecutivo sarà stipulato mediante 

scrittura privata, in modalità elettronica, e sarà sottoscritto tra 



 

 

 

le Parti a seguito del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 32, comma 10, lettera b), del D. Lgs. 50/2016, non 

è soggetto al termine dilatorio di 35 giorni previsto dal comma 9 

dello stesso articolo, poiché si tratta di un appalto basato su un 

Accordo Quadro di cui all'articolo 54 del D. Lgs. 50/2016; 

- di trasmettere il presente provvedimento al RUP per i successivi 

adempimenti; 

- di dare atto che, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 50/2016, la 

presente determinazione di aggiudicazione definitiva, sarà 

pubblicata sul profilo del committente, nella sezione “Società 

Trasparente”. 

Modugno, 26 gennaio 2023 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Avv. Grazia D’Alonzo 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-26T13:39:33+0000
	D'ALONZO GRAZIA




